
REGIONE SICILIA

Azienda Ospedaliera
di Rilievo Nazionale e di Alta Specializzazione

GARIBALDI
Catania

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIOSTRAORDINARIO N. 2 A I

Oggetto Procedura negoziata da esperirsi mediante Richiesta di Offerta Sul Mercato
Elettronico della Pubblica Amministrazione (M.E.P.A.) per l’acquisto in
somministrazione per anni tre di divise estive ed invernali per il personale
amministrativo in servizio presso l‘Azienda Ospedaliera di Rilievo Nazionale e di Alta
SpecializzazioneGaribaldi di Catania

Approvazione atti- aggiudicazione definitiva
S ttore:P d't te rave iera o

Seduta del giorno
2 8 NOV. 20I8

Bilancio 2018
Sub aggregato di Spesa Nei locali della sede legale dell’Azienda& Piazza S.M.di Gesù, 5 Catania
Èg.t_oal n.

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO
Si attesta che la disponibilità del fondo del sopra riportato sub-aggregato Dott Giorgio Giulio Santonocito‘e sufficiente a coprire la spesa prevista dal presente atto…

"” "Ufficm Risc°""°"""""""""""""""""""""""" Nominato con Decreto Assessoriale n. 1664 del 20/09/2018
ai sensi dell’art. 20 c. 3 della LR. n. 5/2009 e s.m.i. e dell’art.HR b'l d |Sen .…“”"” 'e e “'e
2 c. 2 del D.lgs, 171/2016 es.m.i

SETI'OREECONOMICO FINANZIAR IO
Visto:
Si conferma la suindicata disponibilità rilevata dal Settore
e si iscrive nelle pertinenti utilizzazionidel budget Con la presenza del:

Li
Direttore Amministrativo

L' addetto alla verifica della compatibilità economica DDtt- Giovan… Ann…°

Lista di liquidazione n" ”
Il Dirigente sabile del Settore
Economico iario e Patrimoniale

{Dott. ' Luca Roccella)

Con l’assistenza, quale Segretario
Settore: , del Dott. Francesco Giovanni Marangia

Il Responsabile dell'istruttoria

E (dott.ssa"…Allam"?
ha adottato la seguente deliberazione

|| Dlrigente Responsabile F.F.

SettorePrnweditoratoed Eco

(d tts Ersilia Riggl) ‘

ato



Visto il verbale di deliberazione n. 737 del 05/07/2018;

Dato atto che:
- è stata approntata la modulistica e la scheda tecnica con l’indicazione del vestiario richiesto,

nonche' delle misure, del materiale e del numero;
- l'importo complessivo dell’appalto è stato determinato in € 27.000,00 (euro ventisettemila/OO),

oltre IVA come per legge;
- è stato individuato il sistema di scelta del contraente previsto dall’art. 36, comma 2, lett. a, del D.

Lgs. n. 50/2016 e ss. mm. e ii. in quanto per i beni in argomento è previsto un importo di €
27.000,00 (euro ve ntisettemìla/OO), oltre |VA come per legge;

- è stato adempiuto agli obblighi derivanti dall'art. 3, comma 1, della Legge 136/2010 (tracciabilità
dei finanziari) attraverso l’acquisizione del Codice CIG 2932435DDF da parte della competente
Autorità perla vigilanza sui contratti pubblici;

- è stata individuata e nominata, ai sensi dell'art. 31, comma 1, del D. Lgs. n. 50/2016 e ss. mm. e ii.,

Responsabile Unico del Procedimento della presente procedura la dott.ssa Ersilia Riggi, Dirigente
Amministrativo responsabile c/o il Settore Provveditorato ed Economato;

- è stata espletata procedura di acquisto tramite RDO (Richiesta d’offerta) sul mercato Elettronico
della Pubblica Amministrazione (M.E.P.A.) n. 2009246, invitando a presentare offerta tutte le ditte
iscritte al Mercato elettronico alla relativa iniziativa con aggiudicazione secondo il criterio del minor
prezzo, ai sensi dell'articolo 95, comma 4 lettera c) del D.Lgs. n. 50/2016 e ss. mm. e ii.;

- il termine ultimo per la presentazione delle offerte da parte degli operatori economici è stato
fissato in 10 (dieci) giorni naturali e consecutivi decorrenti dalla pubblicazione della Richiesta di
Offerta sul Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione;

Considerato che la spesa è stata imputata sul bilancio dell’ARNAS Garibaldi di Catania - Conto economico
20001000090 bilanci 2018-2019—2020-2021. Aut. di spesa 107 sub 1;

Considerato che per la Rd0 n. 2009246, pubblicata il 09/07/2018, ha presentato offerta un solo operatore
economico e, precisamente, EUROFOR S.R.L., PARTITA IVA 06767051219, con sede legale in VIA

Filomartino, || traversa, 8 - 80070 Monte di Procida (provincia di Napoli);

Vista l’offerta economica presentata da EUROFOR S.R.L.

Concorrente Valore complessivodell'offerta

EUROFOR S.R.L. 24.886,00 Euro

Visto il ribasso d’asta percentuale di 7,829% rispetto all'importo posto a base di gara;

Precisato che è stata già espletata la fase relativa alla verifica dei requisiti dichiarati in sede di gara;

Visto l'esito della verifica dei requisiti in capo all’impresa EUROFOR S.R.L. e l’assenza di motivi ostativi al
perfezionamento dell'aggiudicazione;



Considerato che, in ragione di quanto sopra, si ritiene di poter approvare gli esiti della presente procedura
di gara aggiudicando definitivamente alla EUROFOR S.R.L., PARTITA IVA 06767051219, con sede legale in

VIA Filomartino, || traversa, 8 - 80070 Monte di Procida (provincia di Napoli), la fornitura in

somministrazione per anni tre di divise estive ed invernali per il personale amministrativo in

servizio presso l’Azienda Ospedaliera di Rilievo Nazionale e di Alta Specializzazione Garibaldi di
Catania per l'importo complessivo di € 24.886,00 (Euro ventiquattromilaottocentoottantasei/OO) di cui €
450,00 (euro quattrocentociquanta/OO) per costi di sicurezza aziendali di cui all’art. 95, comma 10, D. Lgs. n.
50/2016 e ss. mm. e ii., oltre IVA come per legge;

Stabilito che le somme da utilizzare per la liquidazione delle spettanze a favore della EUROFOR S.R.L.,
EUROFOR S.R.L., e pari ad € 24.886,00 (Euro ventiquattromilaottocentoottantasei/OO) di cui € 450,00
(euro quattrocentociquanta/OO) per costi di sicurezza aziendali di cui all‘art. 95, comma 10, D. Lgs. n.
50/2016 e ss. mm. e ii., oltre IVA come per legge, possono essere tratte dal Bilancio del corrente Esercizio
Finanziario dell'Azienda, Conto economico 20001000090 bilanci 2018—2019-2020-2021. Aut. di spesa 107
sub 1;

Ritenuto di precisare che la consegna dovrà awenire entro 7 giorni naturali e consecutivi dalla stipula del
contratto;

Su proposta del Dirigente Responsabile del Settore Proweditorato ed Economato che con la sottoscrizione
del presente atto ne attesta la correttezza sia formale che sostanziale;

Sentito il parere del Direttore Amministrativo;
DELIBERA

Peri motivi esposti in premessa, che qui si intendono ripetuti e trascritti:
Approvare:

‘

- l’iter di gara awiato e definito sul portale www.acguistìnretegajtcome contenuto nella Richiesta di
Offerta n. 2009246, pubblicata in data 09/07/2018 - CIG 2932435DDF;

- il riepilogo Dati generali della procedura;
- il riepilogo delle attività di esame delle offerte ricevute;
- la classificadella gara;

OFFERENTE LO‘ITO 1

Concorrente Valore complessivo dell'offerta

EU ROFOR S.R.L. 24.886,00 Euro

Aggiudicare definitivamente la fornitura in somministrazione per anni tre di divise estive ed invernali
per il personale amministrativo in servizio presso l‘Azienda Ospedaliera di Rilievo Nazionale e di
Alta SpecializzazioneGaribaldi di Catania, alla EUROFOR S.R.L., PARTITA IVA 06767051219, con sede
legale in VIA Filomartino, II traversa, 8 - 80070 Monte di Procida (provincia di Napoli);

Stabilire chela consegna dovrà awenire entro 7 giorni naturali e consecutivi dalla stipula del contratto;



Stabilre che le somme da utilizzare per la liquidazione delle spettanze a favore della e pari ad € 24.886,00
(Euro ventiquattromilaottocentoottantasei/OO) di cui € 450,00 (euro quattrocentociquanta/OO] per costi di
sicurezza aziendali di cui all'art. 95, comma 10, D. Lgs. n. 50/2016 e ss. mm. e ii., oltre |VA come per legge,
possono essere tratte dal Bilancio del corrente Esercizio Finanziario dell'Azienda, Conto economico
20001000090 bilanci 2018-2019-2020—2021. Aut. di spesa 107 sub 1;

Dare mandato al Settore Proweditorato ed Economato di procedere, con immediatezza, all'acquisizione
della garanzia definitiva ai sensi dell'art. 103 del D. Lgs. n. 50/2016 e ss. mm. e ii.;

Stabilire che il contratto sarà stipulato, attraverso la piattaforma www.acquistinretepa.it allo scopo
dedicato (Art. 52 delle Regole di Sistema E-procurement della Pubblica Amministrazione), con firma digitale
(3 sensi dell'art. 32, comma 14, del D. Lgs. n. 50/2016 e ss. mm. e ii.), in esenzione del termine dilatorio ai
sensi dell'art. 32 — commalO del D. Lgs. n. 50/2016 e ss. mm. e ii.;

Nominare, ai sensi dell’art. 111, comma 2, del D. Lgs. 50/2016 e ss. mm. e ii., in qualità di Direttore
dell’esecuzione del presente contratto (DEL.), il dott. Roberto Bonaccorso, Direttore Medico f.f. del
Presidio Ospedaliero Garibaldi Centro;

Stabilire che, ai sensi del combinato disposto degli art. 102, comma 6, e 113 del D. Lgs. n. 50/2016 e ss.
mm. e ii., il presente prowedimento contribuirà agli incentivi per funzioni tecniche;

Dare atto, ai sensi dell'articolo 29 del D. Lgs. n. 50/2016 e ss. mm. e ii., che tutti gli atti relativi alla
procedura in oggetto saranno pubblicati e aggiornati sul profilo del committente, nella sezione
"Amministrazione trasparente”, con l'applicazione delle disposizionidi cui al D. Lgs. n. 33/2013;

Attestare che il presente atto, così come sopra formulato, non contiene dati e riferimenti che possano
determinare censure per violazione delle norme in materia di protezione dei dati personali di cui al D .Lgs.

n. 196/2003 e ss.mm. e ii.;

Munire le presente delibera della clausola di immediata esecutività, in ragione della necessità urgente di
procedere all’acquisto di vestiario.

Il Direttore Am nistrativo
(Dott.Gio n Annino)

(
(Dott. Gior - io antonocito)



Copia della presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo dell’Azienda il giorno

e ritirata il giorno

L’addetto alla pubblicazione

Si attesta che la presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo della Azienda dal

al - ai sensi dell’art.65 L.R. n.25/93, cosi come sostituito dall’art.53 L.R. n.30/93

- e contro la stessa non è stata prodotta opposizione.

Catania
Il Direttore Amministrativo

Inviata all’Assessorato Regionale della Salute il Prot. n.

Notificata al Collegio Sindacale il Prot. n.

La presente deliberazione è esecutiva:

Ximmediatamente
Cl perché sono decorsi 10 giorni dalla data di pubblicazione

D a seguito del controllo preventivo effettuato dall’Assessorato Regionale per la Sanità:

&. nota di approvazione prot. n. del

b. per decorrenza del termine

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE


